
 
 

 

 
 

COMUNE DI NAPOLI 
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO E LOGISTICA 

Servizio Provveditorato e Magazzini Comunali 
 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

n. 57  del 7.10.2009  
 

 
 

OGGETTO: Determinazione n. 54 del 25.09.09  
Acquisizione mediante procedura di cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006, dell’affidamento per la durata presunta di 
75  giorni,del servizio manutentivo full-service, in due lotti, comprensivo dell’impiego 
del materiale di consumo (escluso carta), delle parti di ricambio, nessuna  

    esclusa., delle fotocopiatrici in uso presso gli uffici e  scuole comunali. 
    PRECISAZIONI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

IL  DIRIGENTE 
 

Premesso  che  con determinazione n. 8569 del 25.09.09 è stato disposto: 
-Di acquisire, mediante procedura di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11, 
del D.Lgs 163/2006, l’affidamento, della durata presunta di 75 giorni, del servizio 
manutentivo full-service, in due lotti, comprensivo dell’impiego del materiale di consumo 
(escluso carta), delle parti di ricambio, nessuna  esclusa, delle fotocopiatrici in uso presso 
gli uffici e  scuole comunali. 
-Di fissare come segue l’importo dei due lotti:  

I lotto  Agfa ed altre marche  €  47.646.87 = iva compr. (€ 39.705,73 = Senza IVA) 
   II lotto Ocè ed altre marche   € 47.646.88  = iva compr. (€ 39.705,74 = Senza IVA) 

                      Importo Totale € 95.293,75 =  iva compr.  
-Di precisare che detto affidamento sarà effettuato per ogni lotto previo  espletamento di apposita 

gara,  regolata  dalle disposizioni in materia di appalti di forniture e servizi di cui al D.Lgs. 163\06 
e s.m.i.. 

-Di stabilire che l’aggiudicazione della gara  avverrà per ogni lotto con il criterio previsto dall’art. 
82 del D.Lgs 163\2006 e s.m.i. nei confronti di quella ditta che avrà praticato il maggior ribasso 
unico percentuale  sui prezzi determinati  nelle tabelle annesse al C.S.A. 
-Di invitare a partecipare alla gara  almeno 15 ditte, tenuto conto di quelle  iscritte nell’Albo 
Fornitori nella corrispondente categoria e di altre individuate mediante ricerca su “Pagine 
Gialle” e ricerca di mercato;  
-Di darsi atto che  per l’aggiudicazione verrà costituita apposita commissione giudicatrice e che 
nessun onere graverà sul bilancio comunale per la sua costituzione. 
-Di approvare l’allegato capitolato speciale di appalto che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
  ATTESO che all’art. 3 del C.S.A. è sono stati fissati i seguenti prezzi: 

Velocità fotoc. copie al minuto canone annuale canone gg.75 

da 13 c/m a 21 c/m 576 120,00

22 c/m 750 156,25

23 c/m 900 187,50

25 c/m 810 168,75

 da 27 c/m a 30 c/m 1012,5 210,93

32 c/m 1000 208,33

35 c/m 1250 260,41

40 c/m 1320 275,00

45 c/m 1365 284,37

51c/m 1800 375,00

60 c/m 2250 468,75

70 c/m 2550 531,25

75 c/m 3000 625,00

100 9750 2031,25
 
RITENUTO di dover precisare che tali prezzi devono intendersi IVA esclusa:            

D E T E R M I N A 
-Di precisare che i prezzi riportati nell’art. 3 del C.S.A. allegato alla determinazione di questa 
Dirigenza n. 54 del 25.09.09 sono da intendersi IVA esclusa 
- Di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno contabile 

IL DIRIGENTE 
Dr. C. De Rosa                  


